33. Laudo tamquam manum Divinitatis in vitam me eripientem de morte. *Cum enim exaltatus, inquit, fuero de terra, tunc omnes ad me attraham* (Joan. xii,

A 32). *Et quis ille exaltatur, ostendens scriba fidelis, ait: Hoc enim dicebat significans qua morte esset morturus* (Ibid., 33).

34. Admiror tamquam januam ad divina introitus. *Ego enim sum janua, inquit; per me qui ingressus fuerit, liberabitur, et intrabit, et exibit, et habitationem inveniet* (Joan. x, 9).

35. Adoro tamquam omnipotentis imaginem Deitatis. *Superezaltavit enim eum, inquit, Deus, et donavit illi nomen quod est super omne nomen, ut in nomine ejus omne genu flectatur cælestium, terrestrium et infernorum* (Philipp. ii, 9).

36. Propter occultum adoro quod oculis paret. Inseparabilis est Deus. Ejus qui paret dignitatem non separo, inseparabilis est enim; separo naturas, sed B conjungo reverentiam.

37. Non per se ipsum Deus est, quod in utero figuratum est; non per se Deus est, quod creatum est a Spiritu sancto; non per se Deus est, quod in monumento sepultum est: sic enim essemus hominis et mortui manifesti cultores.

38. Sed quoniam in assumpto Deus, ex assumente qui assumptus est, tamquam assumenti conjunctus, appellatur Deus. Propterea et crucifixæ carnis dæmones vocabulum perhorrescunt, crucifixæ scilicet carni conjunctum, non compassum, scientes Deum. Ideo et judex venturus est iste, qui visui paruit, quoniam omnipotenti conjungitur Deitati. *Tunc enim, inquit, parebit signum Filii hominis in cælo, et videbunt Filium hominis venientem in nubibus cæli cum virtute et gloria multa* (Math. xxiv, 30).

39. Sicut enim rex parta victoria cum his in civitatibus videtur armis cum quibus hostem in bello superavit, et se cum iisdem conspicuum vult esse; sic et omnium Dominus rex cum cruce et carne in suam venit creaturam, cum his armis videndus, quibus impietatem superavit, et judicabit orbem in hominis forma, omnipotentis virtute, secundum Pauli præconium, qui ait: *Tempora ignorantie despiciens Deus, qui nunc sunt omnibus hominibus præcepit penitentiam agere; siquidem statuit diem, in quo judicaturus est orbem in viro in quo constituit fidem præstare omnibus, suscitans eum a mortuis* (Act. xvii, 30). Quod ideo dictum est, ut nullus mortuam suspicetur esse Deitatem.

D 40. Nam etsi omnem omnino simul novam Scripturam perscruteris, non apud eam usquam invenies, mortem Dei esse; sed cum scriptum est, aut Christo, aut Filio, aut Domino assignari. Christus enim et Filius et Dominus in unigenito in Scripturis acceptus, duarum significatio est naturarum; et aliquando quidem Deitatem, vel humanitatem, aliquando simul utrumque designat: verbi causa, cum Paulus scribens prædicat: *Qui cum essemus inimici, reconciliati sumus Deo per mortem Filii ejus* (Rom. v, 10); humanitatem ejus demonstrat. Quando iterum ipse dicit ad Hebræos: *Deus locutus est nobis in Filio, per quem feci et sæcula* (Hebr. i, 2); indicat et Filii Deitatem. Nec enim caro opifex est seculorum, post multa se-